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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 . ■

(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONEÍS/ '
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO -PAGADO

SUBEJERCICIO

1. Gasto No Etiquetado (NA+B+C+D) 176,040,396.80 0.00 176,040,396.80 46,335,498.23 44,906,089.23 129,704,898.57

A. Gobierno 73,685,374.71 0.00 73,685,374.71 21,931,648.16 20,502,239.16 51,753,726.55

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 562,511.47 0.00 562,511.47 97,703.84 97,703.84 464,807.63

a3) Coordinación de la política de gobierno -23.500,226.68 0.00 23,500,226.68 7,997,525.82 7,364,725.82 15,502,700.86

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos tinanderos y hacendados 33,554,634.59 0.00 33,554,634.59 10,047,244.10 9,250,635.10 23,507,390.49

a6) Seguridad nadonal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de orden público y seguridad interior 7,227,057.73 0.00 7,227,057.73 1,595,163.09 1,595,163.09 5,631,894.64

a8) Otros servicios generales 8,840,944.24 0.00 8,840,944.24 2,194,011.31 2,194,011.31 6,646,932.93

B. Desarrollo social 75,615,002.66 0.00 75,615,002.66 18,332,222.27 18,332,222.27 57,282,780.39

b1) Protección ambiental ■  7,648,612.55 0.00 7,648,612.55 2,061,545.87 2,061,545.87 5,587,066.68

b2) Vivienda y servidos a la comunidad 57,411,625.58 0.00 57,411,625.58 13,972,066.01 13,972,066.01 43,439,559.57

b3) Salud 738,904.92 0.00 738,904.92 116,072.41 116,072.41 622,832.51

b4) Recreadón, cultura y otras manifestadones sociales 3,867,161.85 - 0.00 3,867,161.85 788,270.74 788,270.74 3,078,891.11

b5) Educadón 3,712,789.23 0.00 3,712,789.23 898,446.16 ■  898,446.16 2,814,343.07

b6) Protección social 2,235,908.53 0.00 2,235,908.53 495,821.08 495,821.08 1,740,087.45

b7) Otros asuntos sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. Desarrollo económico 3,940,019.43 0.00 3,940,019.43 971,627.80 .  971,627.80 2,968,391.63

c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 2:852,973.64 0.00 2,852,973.64 750,464.50 750,464.50 2,102,509.14

c3) Combustibles y energía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c4) Minería, manufacturas y construcción ■  ■12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00

c5) Transporte 474,115.74 0.00 474.115.74 101,419.90 101,419.90 372,695.84

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 ^ 0.00 0.00

c7) Turismo 570,930.05 0.00 570,930.05 119,743.40 ¡ •119,743.40 451,186.65

c8) Ciencia, tecnología e innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 1 0.00 0.00

c9) Otras industrias y otros asuntos económicos .  30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 i 0.00 30,000.00
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DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024

(PESOS)

EGRESOS

CONCEPTO

APROBADO
AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO 'PAGADO

SUBEJERCICIO

0. Otras no clasificadas en funciones anteriores 22,800,000.00 0.00 22,800,000.00 5,100,000.00 5,100,000.00 17,700,000.00

d1) Transacciones de la deuda pública costo financiero de la deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes
de gobierno

22,800,000.00 0.00 22,800,000.00 5,100,000.00 5,100,000.00 17,700,000.00

d3} Saneamiento del sistema financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

il. Gasto Etiquetado (ll=A+B+C+D) 223,106,803.20 0.00 223,106,803.20 52,241,333.54 52,115,941.54 170,865,469.66

A. Gobierno 48,134,013.75 0.00 48,134,013.75 19,055,707.87 19,055,707.87 29,078,305.88

a1) Legislación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a2) Justicia 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a3) Coordinación de la política de gobierno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a4) Relaciones exteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a5) Asuntos financieros y hacendarlos 28,380,979.30 0.00 28,380,979.30 16,301,426.07 16,301,426.07 12,079,553.23

a6) Seguridad nacional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) Asuntos de orden público y seguridad interior 19,753,034.45 0.00 19,753.034.45 2,754,281.80 2.754,281.80 16,998,752.65

a8) Otros servicios generales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. Desarrollo social 145,391,789.45 0.00 145,391,789.45 33,185,625.67 33,060,233.67 112,206,163.78

b1) Protección ambiental 26,381,563.28 0.00 26,381,563.28 1,450,777.81 1,450,777.81 24,930,785.47

b2) Vivienda y servidos a la comunidad 110,660,226.17 0.00 110,660,226.17 31,734,847.86 31.609,455.86 78,925,378.31

b3) Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b4) Recreadón, cultura y otras manifestaciones sodales 0:00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b5) Educadón 8,350,000.00 0.00 8,350,000.00 0.00 0.00 8,350,000.00

b6) Protecdón sodal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Otros asuntos sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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C. Desarrollo económico 29,581,000.00 0.00 29,581,000.00 0.00 0.00 29,581,000.00

c1) Asuntos económicos, comerciales y laborales en general 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c2) Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c3) Combustibles y energía 29,581,000.00 0.00 29,581,000.00 0.00 0.00 29,581,000.00

c4) Minería, manufacturas y construcción • 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c5) Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c6) Comunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c7) Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c8) Ciencia, tecnología e innovación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

c9) Otras industrias y otros asuntos económicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. Otras no clasificadas en funciones anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d1) Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y órdenes
de gobierno

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3) Saneamiento del sistema financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d4) Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

III. Total de Egresos (III = 1 + 11) 399,147,200.00 0.00 399,147,200.00 98,576,831.77 97,022,030.77 300,570,368.23
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